



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

เรื่อง โครงการติดตั้งถังกรองน้ำ หมู่ที่ ๑๐ บ้านสันธาตุ ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย

.....

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม จะดำเนินการจัดทำราคากลางโครงการติดตั้งถังกรองน้ำ หมู่ที่ ๑๐ บ้านสันธาตุ ปริมาณงาน : ติดตั้งถังกรองน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๑.๕๐ เมตร ความสูงไม่น้อยกว่า ๑.๕๐ เมตร พร้อมประสานระบบท่อ (ตามแบบ อบต.ดอยงาม) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย สถานที่ดำเนินการ ที่ตั้งประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ บ้านสันธาตุ ตำบลดอยงาม จำนวน ๑ โครงการ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๑๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน) งบประมาณใช้จ่ายเงินตั้งจ่ายจากเงินข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๑) ตามแผนงานไฟฟ้าถนน งบลงทุน ค่าติดตั้งระบบประปาและอุปกรณ์ หน้าที่ ๔๙ เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเป็นมาตรฐานเดียวกัน ในการจัดซื้อจัดจ้างได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรมอาศัยตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังกล่าว คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการได้พิจารณา เห็นควรกำหนดให้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศราชกิจจานุเบกษา ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงประกาศเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และให้หน่วยงานของรัฐใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ คำนวณราคากลางงานก่อสร้างในการจัดจ้างก่อสร้าง รวมทั้งกฎกระทรวงระเบียบ และประกาศที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงขอแจ้งประกาศราคากลางงานโครงการติดตั้งถังกรองน้ำ หมู่ที่ ๑๐ บ้านสันธาตุ ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย ตามเอกสารที่แนบพร้อมประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายวิรัต กิติ ธรรมปัญญา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม

แบบสรุปบัญชีแสดงรายการประมาณการพิจารณาราคากลางดำเนินการ องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม					
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น					
รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง : โครงการติดตั้งถังกรองน้ำ หมู่ที่ 10 บ้านสันธาตุ					
สถานที่ดำเนินการ : ที่ตั้งประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านสันธาตุ ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย				ระยะเวลาดำเนินงาน:	30 วัน
แบบแปลนเลขที่ :				แบบ ปร.๔ จำนวน :	3 แผ่น
ประมาณการโดย : นายพชกร หอมนาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน				คำนวณราคา :	23 มกราคม 2561
ลำดับที่	รายการ	คำนวณ	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าดำเนินการ	หมายเหตุ
			7%		
1	กลุ่มงาน/งาน ติดตั้งถังกรองน้ำ				
	- ค่าวัสดุดำเนินการ	73,022.99	5,111.61	78,134.60	
	- ค่าแรงดำเนินการ	21,906.90		21,906.90	
			รวมราคา	100,041.50	
	หมายเหตุ - ใช้ราคาวัสดุบางรายการสืบจากห้างร้านในท้องถิ่นใกล้เคียง	ราคาดำเนินการคิดเพียง		100,000.00	
	- ค่าแรงบางรายการ คิด 30 % ราคาวัสดุก่อสร้าง	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนบาทถ้วน)		
คณะกรรมการพิจารณาราคากลางดำเนินการ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม เลขที่ 080 /2561 ลงวันที่ 22 มกราคม 2561					
ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ			ลงชื่อ.....กรรมการ		
(นางสาวรุ่งนภา บุญทาทอง)			(นางพัลลภา สุภาวดี)		
ตำแหน่ง รองปลัด			ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ		
ลงชื่อ.....กรรมการ			ลงชื่อ.....กรรมการ		
(นายดิเรก วันมี)			(นายพชกร หอมนาน)		
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ			ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน		

บัญชีแสดงรายการพิจารณาราคากลางดำเนินการ							แผ่นที่ 2 / 3		
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น									
รายการประมาณราคาดำเนินการ :				โครงการติดตั้งถังกรองน้ำ หมู่ที่ 10 บ้านสันธาตุ					
ปริมาณงาน :				ติดตั้งถังกรองน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๑.๕๐ เมตร ความสูงไม่น้อยกว่า ๑.๕๐ เมตร พร้อมประสานระบบท่อ (ตามแบบ อบต.ดอยงาม) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย					
สถานที่ดำเนินการ :				ที่ตั้งประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านสันธาตุ ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย					
แบบแปลนเลขที่ :		จำนวนแบบแปลน :		แผ่น		ระยะเวลาดำเนินการ :		30 วัน	
ประมาณการโดย :				นายพชกร หอมมาน ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน		เมื่อวันที่ :		23 มกราคม 2561	
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				58,813.57		17,644.07	76,457.64	
3	งานประสานท่อ								
	- ท่อพีวีซี ขนาด ศก. 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ปลายธรรมดา	3.00	ท่อน	369.16	1,107.48	110.75	332.24	1,439.72	
	- ข้อต่อตรงพีวีซี ขนาด ศก. 3 นิ้ว ชั้น 13.5	3.00	อัน	51.40	154.20	15.42	46.26	200.46	
	- ข้อต่อพีวีซีเกลียวนอก ขนาด ศก. 3 นิ้ว ชั้น 13.5	3.00	อัน	75.00	225.00	22.50	67.50	292.50	
	- ข้อต่อพีวีซีจ็อก 90 องศา ขนาด ศก. 3 นิ้ว ชั้น 13.5	7.00	อัน	78.04	546.28	23.41	163.88	710.16	
	- หน้างานสันพีวีซี ขนาด ศก. 3 นิ้ว พร้อมประเก็นยาง	2.00	อัน	270.00	540.00	81.00	162.00	702.00	
	- น้ำยาประสานท่อ 250 กรัม	2.00	กระป๋อง	118.23	236.46	35.47	70.94	307.40	
	รวมค่างานต้นทุนยกไป				61,622.99		18,486.90	80,109.89	
หมายเหตุ - ใช้ราคาวัสดุบางรายการสืบจากห้างร้านในท้องถิ่นใกล้เคียง									
คณะกรรมการพิจารณาราคากลางดำเนินการ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม เลขที่ 080 /2561 ลงวันที่ 22 มกราคม 2561									
ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ					ลงชื่อ.....กรรมการ				
(นางสาวรุ่งนภา บุญทาทอง)					(นางพัลลภา สุภาวดี)				
ตำแหน่ง รองปลัด					ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ				
ลงชื่อ.....กรรมการ					ลงชื่อ.....กรรมการ				
(นายดิเรก วันมี)					(นายพชกร หอมมาน)				
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา					ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน				

บัญชีแสดงรายการพิจารณาราคากลางดำเนินการ							แผ่นที่ 3 / 3				
ส่วนราชการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น											
รายการประมาณราคาดำเนินการ :				โครงการติดตั้งถังกรองน้ำ หมู่ที่ 10 บ้านสันธาตุ							
ปริมาณงาน :				ติดตั้งถังกรองน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๑.๕๐ เมตร ความสูงไม่น้อยกว่า ๑.๕๐ เมตร พร้อมประสานระบบท่อ (ตามแบบ อบต.ดอยงาม) พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย							
สถานที่ดำเนินการ :				ที่ตั้งประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 10 บ้านสันธาตุ ตำบลดอยงาม อำเภอพาน จังหวัดเชียงราย							
แบบแปลนเลขที่ :				จำนวนแบบแปลน :		แผ่น		ระยะเวลาดำเนินการ :		30	วัน
ประมาณการโดย :				นายพชกร หอมน่าน		ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน		เมื่อวันที่ :		23 มกราคม 2561	
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ		
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน				
	ขอยดยกมา				61,622.99		18,486.90	80,109.89			
4	สารกรองน้ำ										
	- ทรายกรองละเอียด 0.12 - 0.25 มม. ความจุ 20 ลิตร	20.00	กระสอบ	55.00	1,100.00	16.50	330.00	1,430.00			
	- ทรายกรองขนาดกลาง 0.5 - 1.0 มม. ความจุ 20 ลิตร	20.00	กระสอบ	55.00	1,100.00	16.50	330.00	1,430.00			
	- ทรายกรองหยาบ 1.0 - 2.0 มม. ความจุ 20 ลิตร	20.00	กระสอบ	55.00	1,100.00	16.50	330.00	1,430.00			
	- กรวดละเอียด 4.0 - 8.0 มม. ความจุ 20 ลิตร	20.00	กระสอบ	55.00	1,100.00	16.50	330.00	1,430.00			
	- กรวดขนาดกลาง 8.0 - 16 มม. ความจุ 20 ลิตร	20.00	กระสอบ	55.00	1,100.00	16.50	330.00	1,430.00			
	- กรวดขนาดใหญ่ 16 - 30 มม. ความจุ 20 ลิตร	20.00	กระสอบ	55.00	1,100.00	16.50	330.00	1,430.00			
	- สารกรองแอมแกนิส ขนาดความจุ 25 ลิตร	2.00	กระสอบ	1,200.00	2,400.00	360.00	720.00	3,120.00			
	- สารกรองคาบอน ขนาดความจุ 25 ลิตร	2.00	กระสอบ	1,200.00	2,400.00	360.00	720.00	3,120.00			
	รวมค่างานต้นทุน				73,022.99		21,906.90	94,929.89			
หมายเหตุ - ใช้ราคาวัสดุบางรายการสืบจากห้างร้านในท้องถิ่นใกล้เคียง											
คณะกรรมการพิจารณาราคากลางดำเนินการ ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดอยงาม เลขที่ 080 /2561 ลงวันที่ 22 มกราคม 2561											
ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ				ลงชื่อ.....กรรมการ							
(นางสาวรุ่งนภา บุญทาทอง)				(นางพัลลภา สุภาวดี)							
ตำแหน่ง รองปลัด				ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ							
ลงชื่อ.....กรรมการ				ลงชื่อ.....กรรมการ							
(นายดิเรก วันมี)				(นายพชกร หอมน่าน)							
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา				ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน							